



Elite Gaming

**Elite Gaming A/S
Valhøjs Alle 179
2610 Rødovre
CVR-nr. 20155892**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.03.2015

Dirigent

Navn: Pernille Sonne

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	13
Balance pr. 31.12.2015	14
Egenkapitalopgørelse for 2015	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Elite Gaming A/S
Valhøjs Alle 179
2610 Rødovre

CVR-nr. 20155892

Hjemsted: Rødovre

Regnskabsår: 01.01.15 - 31.12.15

Bestyrelse

H.C. Madsen, formand
Allan Auning-Hansen
Pernille Sonne
Jacob Frederik Christensen

Direktion

Jette Posch

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	<u>2015 t. kr.</u>	<u>2014 t. kr.</u>	<u>2013 t. kr.</u>	<u>2012 t. kr.</u>	<u>2011 t. kr.</u>
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	87.330	108.129	130.359	138.359	71.867
Bruttoresultat	56.546	68.332	86.687	96.507	40.187
Driftsresultat	9.192	8.972	28.338	36.705	3.516
Resultat af finansielle poster	-313	-796	-1.926	-5.064	-1.952
Årets resultat	6.817	5.990	17.644	21.641	-2.584
Samlede aktiver	205.177	202.446	249.222	258.299	304.728
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.488	4.912	9.014	14.018	4.253
Egenkapital	178.344	171.527	165.537	147.890	166.248
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	38	37	40	44	66
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	64,7	63,2	66,5	69,8	55,9
Nettomargin (%)	7,8	5,5	13,5	15,6	-3,6
Egenkapitalens forrentning (%)	3,9	3,6	11,3	13,8	-2,9
Soliditetsgrad (%)	86,9	84,7	66,4	57,3	54,6
Nettoomsætning pr. medarbejder (stk.)	2.298	2.922	3.259	3.145	1.089

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er opstilling og drift af gevinstgivende spilleautomater på det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud udgørende 6.817 t.kr., og selskabets egenkapital udviser pr. 31.12.2015 178.344 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Virksomhedens resultat er, som forventede, forbedret i forhold til 2014.

Resultatet er påvirket ekstraordinært af et krav fra Skat, om efterbetaling i afgifter som følge af udloddede midler for 2012 og 2013. Resultatet er påvirket negativt med kr. 14,4 mio.

Resultatet er desuden påvirket ekstraordinært af en brand på et eksternt lager, hvor selskabet opbevarede automater. Resultatet er påvirket positivt med kr. 3,6 mio.

Selskabets ledelse vurderer, af resultatet ikke er tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et stagnerende marked i 2016, men med en styrket markedsposition. Ledelsen forventer et resultat i niveauet 15-25 mio. i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finans Foreningen "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapital Forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentnings af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Nettoomsætning pr. medarbejder	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. antal medarbejdere}}$	Virksomhedens produktivitet.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		87.330.298	108.129
Andre driftsindtægter		4.736.330	-
Vareforbrug		-24.456.168	-30.503
Andre eksterne omkostninger	3	-11.064.610	-9.294
Bruttoresultat		56.545.850	68.332
Personaleomkostninger	1	-19.578.411	-19.876
Af- og nedskrivninger	2	-27.775.045	-39.484
Driftsresultat		9.192.394	8.972
Andre finansielle indtægter	4	1.607	69
Andre finansielle omkostninger	5	-315.054	-865
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		8.878.947	8.176
Skat af ordinært resultat	6	-2.062.321	-2.186
Årets resultat		6.816.626	5.990
Forslag til resultatdisponering		6.816.626	5.990
Overført resultat		6.816.626	5.990

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.478.562	4.084
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		15.803.733	18.036
Goodwill		93.280.450	101.848
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>110.562.745</u>	<u>123.968</u>
Grunde og bygninger		1.537.158	1.623
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.100.671	35.818
Indretning af lejede lokaler		2.397.358	3.588
Materielle anlægsaktiver	8	<u>33.035.187</u>	<u>41.029</u>
Deposita		4.724.757	5.001
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>4.724.757</u>	<u>5.001</u>
Anlægsaktiver		<u>148.322.689</u>	<u>169.998</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.125.742	3.417
Varebeholdninger		<u>3.125.742</u>	<u>3.417</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.723.752	10.599
Tilgodehavender til tilknyttede virksomheder		1.418.315	-
Udskudt skat		-	155
Andre tilgodehavender		1.348.207	1.346
Tilgodehavender selskabsskat		1.232.313	-
Periodeafgrænsningsposter	10	3.940.057	4.080
Tilgodehavender		<u>18.662.644</u>	<u>16.180</u>
Likvide beholdninger		<u>35.065.443</u>	<u>12.851</u>
Omsætningsaktiver		<u>56.853.829</u>	<u>32.448</u>
Aktiver		<u><u>205.176.518</u></u>	<u><u>202.446</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	4.409.059	4.409
Overført overskud eller underskud		173.934.924	167.118
Egenkapital		178.343.983	171.527
Gæld til realkreditinstitutter	12	-	995
Finansielle leasingforpligtelser	12	294.594	1.865
Udsudte skatteforpligtelser		835.227	-
Langfristede gældsforpligtelser		1.129.821	2.860
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	1.415.485	2.674
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.107.052	2.147
Gæld til tilknyttede virksomheder		-	6
Skyldig selskabsskat		-	3.239
Anden gæld		20.180.177	19.993
Kortfristede gældsforpligtelser		25.702.714	28.059
Gældsforpligtelser		26.832.535	30.919
Passiver		205.176.518	202.446
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Ejerforhold	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	<u>Virksomhedskapital kr.</u>	<u>Overført overskud eller underskud kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital primo	4.409.059	167.118.298	171.527.357
Årets resultat	-	6.816.626	6.816.626
Egenkapital ultimo	4.409.059	173.934.924	178.343.983

Noter

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	16.754.327	16.750
Pensioner	1.060.412	1.109
Andre omkostninger til social sikring	190.602	228
Andre personaleomkostninger	1.573.070	1.789
	<u>19.578.411</u>	<u>19.876</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	38	37
---	----	----

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 tkr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	13.573.202	14.814
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	14.971.202	19.491
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-769.359	5.179
	<u>27.775.045</u>	<u>39.484</u>

3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er ikke oplyst med henvisning til ÅRL §96, stk. 3.
Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Danske Spil A/S.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
4. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	1.607	69.033
	<u>1.607</u>	<u>69.033</u>

Noter

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-	108.030
Øvrige finansielle omkostninger	315.054	757.082
	315.054	865.112

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
6. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.072.200	2.320.569
Ændring af udskudt skat	990.121	-134.033
	2.062.321	2.186.536

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.	Goodwill kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	9.021.750	37.354.092	140.986.397
Tilgange	117.977	50.000	-
Afgange	-	-	-
Kostpris ultimo	9.139.727	37.404.092	140.986.397
Af- og nedskrivninger primo	-4.938.284	-19.317.739	-39.138.247
Årets afskrivninger	-2.722.881	-2.282.620	-8.567.700
Tilbageførsel ved afgang	-	-	-
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.661.165	-21.600.359	-47.705.947
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.478.562	15.803.733	93.280.450

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.704.886	487.853.510	19.764.288
Tilgange	-	10.204.504	283.792
Afgange	-	-39.801.594	-131.767
Kostpris ultimo	<u>2.704.886</u>	<u>458.256.420</u>	<u>19.916.313</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.081.536	-452.036.046	-16.176.329
Årets afskrivninger	-86.192	-13.462.760	-1.422.250
Tilbageførsel ved afgange	-	36.343.057	79.624
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.167.728</u>	<u>-429.155.749</u>	<u>-17.518.955</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.537.158</u>	<u>29.100.671</u>	<u>2.397.358</u>

Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.2015 indeholdt i andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 1.647 t.kr.

	<u>Deposita kr.</u>
9. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	5.000.662
Afgange	-571.270
Tilgang	295.365
Kostpris ultimo	<u>4.724.757</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.724.757</u>

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør forudbetalte omsætninger og periodisering af BSI.

Noter

	Antal			Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
11. Virksomhedskapital					
A-Aktier	<u>4.409.059</u>			1,00	<u>4.409.059</u>
	4.409.059				4.409.059
	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	4.409.059	4.409.059	4.409.059	2.000.000	2.000.000
Kapitalforhøjelse	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2.609.000</u>	<u>-</u>
Virksomhedskapital ultimo	4.409.059	4.409.059	4.409.059	4.609.000	2.000.000
			Forfald inden 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser					
Gæld til realkreditinstitutter			74	-	-
Finansielle leasingforpligtelser			<u>2.600</u>	<u>1.415.485</u>	<u>294.594</u>
			2.674	1.415.485	294.594

13. Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser vedrørende opsigelsesperioder på maksimalt 6 måneder samt huslejeforpligtelse vedrørende uopsigelighed med restløbetid på 3-5 år udgør pr. 31.12.2015 10.667 t.kr. mod 9.083 t.kr. pr. 31.12.2014

Forpligtelse til hostingselskabet med udløb i 2018 udgør pr. 31.12.2015 758 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danske Spil A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 1.647 t.kr.

Der er stillet betalingsgaranti pr. 31.12.2015 udgørende 831 t.kr.

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse - Danske Spil A/S ejer alle aktiver i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på disse.

16. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Danske Spil A/S, Brøndby

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Danske Spil A/S, Brøndby